

第184回 役員会議事要録

- 1 日時 平成20年7月7日(月) 15:00~16:15
- 2 場所 特別会議室
- 3 出席者 遠藤学長
藁科理事, 須藤理事, 加藤理事, 三浦理事 [欠席] 小川理事
[陪席]
花田学長特別補佐, 南條学長特別補佐, 安倍監事
青山総務課長, 奈良岡企画課長, 亀谷総務課課長補佐

4 配付資料

- ・国立大学法人弘前大学中期目標・中期計画策定会議規程(案)
- ・国立大学法人弘前大学管理運営規則新旧対照表(案)
- ・弘前大学学則新旧対照表(案)
- ・弘前大学教員免許更新講習支援室規程(案)
- ・弘前大学人文学部規程新旧対照表(案)
- ・平成20年度北東北国立3大学夏祭り交流会(案)

5 審議事項

審議1 国立大学法人弘前大学中期目標・中期計画策定会議規程(案)

学長から, 配付資料「国立大学法人弘前大学中期目標・中期計画策定会議規程(案)」に基づき説明があり, 本件については7月8日の教育研究評議会に付議することとされた。なお, 10月開催の経営協議会に報告することとされた。

審議2 教員免許更新講習支援室の設置について

須藤教育・学生担当理事から, 教員免許更新講習支援室の設置に至った経緯及び必要性について説明があり, 企画課長から, 配付資料「国立大学法人弘前大学管理運営規則新旧対照表(案)」等に基づき設置に係る規程の説明があり, 本件については7月8日の教育研究評議会に付議することとされた。

審議3 弘前大学人文学部規程の一部改正について

企画課長から, 配付資料「弘前大学人文学部規程新旧対照表(案)」に基づき説明があり, 本件については7月8日の教育研究評議会に付議することとされた。関連して, 携帯電話を利用した授業の出欠管理システムについて意見交換を行った。

6 その他

- ・須藤教育・学生担当理事から, 学生寮における事故について報告があった。
- ・亀谷総務課課長補佐から, 配付資料「平成20年度北東北国立3大学夏祭り交流会(案)」に基づき説明があった。

以上